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Viršelyje – Švenčiausioji Jėzaus Širdis. Stasys Ušinskas, Kauno 
mažosios Kristaus Prisikėlimo bažnyčios vitražas, apie 1945–1947 m.

Mielieji vyrai, tėvai ir broliai,

leiskite šįsyk pirmiausia drąsiai pasveikint Jus 
(ir save patį) sulaukus to nuostabaus birželio, tikrai 
ne juodojo, kaip mus bando dar labiau įbauginti gel-
tonoji žiniasklaida, o birželio, kuris ir vėlei prasidės 
Tėvo diena bei visą mėnesį skambės Švenčiausio-
sios Jėzaus Širdies litanija... Nežinau kaip Jums, bet 
man ir vėl taip gera, kad Bažnyčia šitaip subtiliai 
nurodo – kokie turėtume būti vyrai ir tėvai, žvelgdami į Jėzaus Šir-
dį – ne tik dievišką, bet ir tikrai žmogišką, vyrišką. O ypač nūdien, 
kai vyrai taip dažnai kenčia dėl prarasto darbo, nesėkmės versle, 
nepajėgumo pakankamai išlaikyti šeimą ar dėl savo paauglių sūnų 
bei dukterų draskomos širdies; maža to, jie dar nuolat puolami pa-
sišiaušusių feminisčių, kokie esą visi nevykę, despotai, smurtautojai, 
tik ir trokštantys patriarchališkai išnaudoti savo moteris ir vaikus... 
Nejaugi tikras vyras lietuvis katalikas ir yra toksai? Nejaugi giedan-
tis ar tyloje vis kartojantis tą Litaniją vyras gali būti toks?.. O jeigu 
taip ir nutiktų – ar gali kas nors tobuliau pagydyti vyro širdį nei šie 
žodžiai, jei išdrįstume juos ištarti Jam ir čia pat priimti sau – lyg 
būtų man skirti, bylojantys apie mano tikrąją širdį:

Jėzaus Širdie / vyro širdie, liepsnojantis meilės židiny, 
teisingumo ir meilės buveine, 
gerumo ir meilės pilnoji, 
visų dorybių gelme, 
visokios pagarbos vertoji, 
išminties ir žinojimo lobyne, 
Tėvo mylimiausioji, 
visiems malonių teikiančioji, 
visos žmonijos išsiilgtoji, 
kantrioji ir gailestingoji, 
dosni Tavęs besišaukiantiems,  
baisiai išniekintoji,  
ligi mirties paklusnioji, 
paguodos šaltini,  
taikos ir ramybės davėja... 
Jėzau, romusis ir nuolankiaširdi! Padaryk mūsų širdį panašią 

į savo Širdį!

Ką čia ir bepridursi?! Nebent tai, kad šio „Artumos“ viršelio vit- 
ražą vienas vyras sukūrė pačiais sunkiausiais pokario metais Kaune. 
O kad, pasak apaštalo Pauliaus, Biblijos ir net žydų tradicijos, sil-
pnumas – vyrų stiprybė, sužinosite paskaitę šį numerį. 

Kažkaip norisi vyriškai nedaugžodžiauti. Geriau tiesiog mylėti, 
melstis ir dirbti.

Darius Chmieliauskas

P. S. Ir dar. Vyrai, būkit žmonės, nueikit į tuos Europarlamento 
rinkimus ir nusiveskit ten savo artimuosius. Žinokit: ta Europa ne-
bus tokia baisi ir bedieviška, jeigu ją valdyti išrinksim kuo daugiau 
tikrų krikščionių. 


